
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ŚWIDNICKIEGO 

z dnia 12 lutego 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku 

Na podstawie art. 38a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2022. 

1526 t.j.) Starosta Świdnicki Zarządzeniem nr 30/2022 z dnia 29 czerwca 2022 roku powołał Komisję 

Bezpieczeństwa i Porządku, w pracach której uczestniczyli: 

1. Piotr Fedorowicz - Starosta Świdnicki – Przewodniczący, 

2. Marek Rusin – Prokurator Rejonowy w Świdnicy, 

3. Tomasz Szuszwalak - Radny Rady Powiatu Świdnickiego, 

4. Stanisław Jarzyna - Radny Rady Powiatu Świdnickiego, 

5. Dariusz Budkiewicz - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, 

6. Andrzej Dobies - Komendant Powiatowy Policji, 

7. Łukasz Grzelak - Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, 

8. Adam Jacek Pilch – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji, 

9. Kazimierz Siemieniecki - Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego, 

10. Edmund Frączak – Inspektor w Wydziale Zarządzania Kryzysowego - Sekretarz oraz zapraszani 

każdorazowo przedstawiciele Służb i Inspekcji. 

Komisja została powołana w celu realizowania zadań Starosty Świdnickiego w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym, 

obejmujących między innymi: 

1) ocenę zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

3) przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 23 marca 2023 r.

Poz. 2001



4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt 1. 

Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku realizowane były wspólnie z Powiatowym Zespołem 

Zarządzania Kryzysowego, nazywane w dalszej części jako posiedzenia Komisji. 

Komisja w 2022 roku spotykała się 8 razy: 28 lutego, 1 marca, 4 marca, 7 marca, 15 marca, 18 marca, 

22 czerwca i 1 grudnia. 

Komisja zajmowała się tematami i problemami, które miały bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo 

mieszkańców Powiatu Świdnickiego. 

Członkowie Komisji uczestniczyli w posiedzeniach, które odbywały się stacjonarnie, zdalnie oraz w formie 

wideokonferencji, a agresja Rosji i wojna w Ukrainie był tematem wiodącym, zwłaszcza w jej początkowej 

fazie. 

 Posiedzenie Komisji dnia 28 lutego 2022 r. – dotyczyło oceny sytuacji związanej z przyjęciem 

Uchodźców z Ukrainy, było pierwszym w związku z agresją militarną Rosji na terytorium Ukrainy. Zaistniała 

sytuacja wymuszała konieczność dokonania oceny tego co się wydarzyło oraz dokonanie oceny bezpieczeństwa 

i ewentualnych zagrożeń, a w ślad za tym wyznaczenie zadań do realizacji przez właściwe podmioty. Agresja 

Rosji wymuszała potrzebę przygotowania miejsc zakwaterowania dla uchodźców wojennych. Takie miejsca  

na terenie Powiatu Świdnickiego zostały wskazane. Agresja Rosji spowodowała falę Uchodźców, którzy 

z granicy kierowani byli w tzw. „punkty recepcyjne”, a z nich relokowani do przygotowanych miejsc 

i obiektów, w tym do miejsc przygotowanych przez Starostwo Powiatowe. Zostały przyjęte zasady 

weryfikowania i przyjmowania Uchodźców, a także status legalnego pobytu oraz dostępu do opieki 

zdrowotnej. Utrzymywano stały kontakt z Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim, który zapowiadał, 

wynikające z sytuacji, częstsze posiedzenia Komisji, połączone również z wideokonferencjami z Wojewodą 

Dolnośląskim oraz udziałem organów gmin. 

 Posiedzenie Komisji dnia 1 marca 2022 r. – dotyczyło dalszego napływu uchodźców wojennych 

z Ukrainy, a w tym: „Lokalizacja doraźnego schronienia dla uchodźców w poszczególnych gminach oraz 

organizacja zbiórki darów dla uchodźców”. Przewodniczący Komisji (Starosta Świdnicki Pan Piotr 

Fedorowicz) zwrócił się z prośbą do zebranych szefów gmin o wdrożenie jednolitej procedury w przyjmowaniu 

uchodźców: gminy po przyjęciu i zakwaterowaniu przybyłych z Ukrainy powiadamiają „Powiatowy punkt 

kontaktowy” w codziennym „Raporcie”, podając: dane przybyłych, lokalizację, napełnienie obiektów. 

Następnie dane z Raportów Gmin przekazywane będą do Wojewody Dolnośląskiego i Komendy Powiatowej 

Policji w Świdnicy. Na poziomie Starostwa osobą odpowiedzialną za całość zagadnienia Uchodźców została 

Pani Alicja Synowska, Członek Zarządu Powiatu oraz podlegający jej Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych. 

Wskazano także potrzebę tworzenia „Gminnych punktów kontaktowych”, ze wskazaniem osób bezpośrednio 

związanymi z ich funkcjonowaniem (z telefonem kontaktowym, oraz w razie potrzeby oddelegowanie 

kierowcy wraz z pojazdem w celu dowiezienia do miejsca zakwaterowania). Ustalono także, że każdy z Szefów 

Gmin odpowiada za realizację zadań związanych z Uchodźcami, napełnienie lokali w gminie i ich finansowe 

rozliczenie, a ponoszone koszty mają być refundowane z budżetu Państwa - doraźny wydatek, może pochodzić, 

zgodnie z wytycznymi RIO z rezerwy budżetowej jednostki. Wskazywane przez Gminy miejsca 

zakwaterowania będą umieszczane na liście-wykazie Wojewody. Wszelka pomoc, zakupy, odzież, leki winny 

być dokumentowane fakturą, w celu przyszłej ewentualnej refundacji. Ustalono, że Powiat będzie prowadził 

Rejestr Uchodźców zakwaterowanych we wszystkich miejscach i obiektach, a także w lokalach prywatnych. 

Następnie szefowie gmin przekazywali kolejno swoje spostrzeżenia w związku z sytuacją oraz wskazywali 
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wytypowane miejsca pobytowe, wraz z podejmowanymi działaniami na rzecz Uchodźców. (dokładniejsze dane 

w protokole posiedzenia Komisji z dnia 1 marca 2022 r.). 

 Posiedzenie Komisji dnia 4 marca 2022 r. – wideokonferencja z Wojewodą Dolnośląskim dotyczyła 

praktycznego realizowania przyjętych zasad i procedur tworzenia i funkcjonowania miejsc pobytowych, wraz 

z postepowaniem administracyjnym i socjalnym w stosunku do Uchodźców, a także zasady finansowania 

i zwrotu kosztów. (zapisy w protokole posiedzenia Komisji z dnia 4 marca 2022 r.). 

 Posiedzenie Komisji dnia 7 marca 2022 r. – wideokonferencja z Wojewodą Dolnośląskim. Wojewoda na 

wstępie konferencji zwrócił uwagę, że fakt ludobójstwa Rosji w Ukrainie potęguje ilość uchodźców. 

Konferencja w dalszym ciągu dotyczyła zagadnień przyjmowania i zakwaterowania zwiększającej się fali 

Uchodźców; miała charakter praktyczny i roboczy; przedstawiano pytania i problemy z powiatu i gmin, a także 

odpowiedzi, zalecenia i wskazówki. (zapis konferencji w protokole posiedzenia Komisji z dnia 7 marca 

2022 r.). 

 Posiedzenie Komisji dnia 15 marca 2022 r. – wideokonferencja z Wojewodą Dolnośląskim dotycząca 

tematu „Lokacji uciekinierów wojennych z Ukrainy". Wojewoda poinformował, że szacunkowo na terenie 

województwa dolnośląskiego przebywa już ponad 100 tyś. Uchodźców. Poinformował, że: rozpoczyna  

się nadawanie Uchodźcom PESELI; zostaje ułatwiony dostęp i otwarcie „rynku pracy”, a szkoły i przedszkola 

mogą zatrudniać „pomoc nauczyciela” bez konieczności posiadania certyfikatu znajomości języka polskiego, 

co w związku ze zwiększonymi liczebnie, przez dzieci z Ukrainy, oddziałami przedszkolnymi i szkolnymi, 

wydaje się być potrzebne i uzasadnione; świadczenia opieki zdrowotnej w przychodniach POZ powinny  

być realizowane tak samo dla pacjentów z Polski jak i Ukrainy. Zaznaczył także, że w procedurach 

kwaterowania Uchodźców wprowadza się wnioski kierowane do Wojewody oraz normę kwoty dofinansowania 

w obiektach i mieszkaniach prywatnych (40 zł osobo/dzień, z możliwością podwyższenia przez Wojewodę 

w uzasadnionych przypadkach). Prowadzono na bieżąco dyskusję dotyczącą aspektów poruszanych zagadnień. 

Po zakończonej wideokonferencji z Wojewodą poruszane w niej tematy rozpatrywano na poziomie Powiatu 

Świdnickiego. Podkreślono także, że Starostwo koordynuje zagadnienie „Uchodźców” na terenie powiatu,  

ale kierowanie wniosków do Wojewody o decyzję na miejsca pobytowe oraz ich finansowe rozliczanie będzie 

prowadzone przez Gminy bezpośrednio i samodzielnie. (obszerniejszy zapis w protokole posiedzenia Komisji 

z dnia 15 marca 2022 r.). 

 Posiedzenie Komisji dnia 18 marca 2022 r. – wideokonferencja z Wojewodą Dolnośląskim dotyczyła 

tematu: „Lokalizacji uciekinierów wojennych z Ukrainy i problemów z tym związanych”. Wojewoda 

poinformował o dalszym ciągu przyjmowania i kwaterowania Uchodźców na trenie naszego województwa, 

podając na dzień wideokonferencji liczbę 110 tyś. Na czacie głos zabrał wiceminister w Ministerstwie 

Cyfryzacji Pan Janusz Cieszyński, który poinformował m.in. o zaawansowaniu nadawania nr PESEL 

Uchodźcom na Dolnym Śląsku, wskazując na bardzo wysoki wskaźnik, godny do naśladowania w innych 

regionach kraju. W otwartej dyskusji „na roboczo” poruszano aspekty realizowanych zadań, a w przypadku 

pytań, wiceminister Cieszyński podał swój służbowy e-mail: j.cieszynski@mc.gov.pl. Podziękował wszystkim 

samorządowcom i osobom prywatnym, które są zaangażowane w przyjmowanie Uchodźców. 

W podsumowaniu posiedzenia szefowie Gmin oraz członkowie Komisji wyrazili opinię, że zadania w temacie 

Uchodźców są realizowane na bieżąco i zgodnie z przyjętymi zasadami, więc kolejne posiedzenie Komisji 

odbędzie się gdy zajdzie taka potrzeba. (obszerniejszy zapis w protokole posiedzenia Komisji z dnia 18 marca 

2022 r.). 

 Posiedzenie Komisji w dniu 22 czerwca 2022 roku, dotyczyło stanu bezpieczeństwa Powiatu 

Świdnickiego, w tym przygotowanie do okresu zagrożenia powodziowego. 

 1. Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy Pan Piotr Danik Rozpoczynając swoje 

wystąpienie zasygnalizował zaangażowanie Policji w sprawy związane z pandemią oraz aktywność w służbie 

zewnętrznej. Oceniając bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Świdnickiego przedstawił statystyczne wyniki 
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za cały 2021 rok oraz za I kwartał 2022 r. w poszczególnych kategoriach przestępstw: zabójstwa, kradzieże, 

bójki i pobicia, kradzież samochodów, wykroczenia w ruchu drogowym, przestępczość narkotykowa. 

Stwierdził też, że w większości kategorii przestępstw wykrywalność zwiększyła się, a ich ilość wykazuje 

tendencję spadkową. Wyjątek stanowi wzrost przestępczości narkotykowej oraz przestępczość i przemocy 

w rodzinie, w wyniku czego założone zostały „Niebieskie Karty” w ilości 150 szt. tj. znacznie więcej niż rok 

wcześniej. Poinformował także o pozytywnych wynikach funkcjonowania „Krajowej Mapy Zagrożeń 

i Bezpieczeństwa”, która funkcjonuje od kilku lat i pozwala na aplikacyjne zgłoszenie w systemie 

informatycznym zagrożeń, niebezpiecznych miejsc lub zachowania obywateli. Zwrócił uwagę na współpracę 

funkcjonariuszy z uchodźcami z terenów objętych działaniami wojennymi, w dokumentowaniu miejsc 

i sytuacji związanych ze zbrodniami wojennymi i zbrodniami przeciwko ludzkości. Zebrany materiał jest 

następnie przekazywany do prokuratury odpowiedniego szczebla. (kompletny  materiał sprawozdania jest 

w załączeniu protokołu posiedzenia Komisji). 

 2. Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Pan Łukasz Grzelak.  

Na wstępie przedstawił dane z roku 2021 (miały miejsce 1904 zdarzenia, z czego 549 pożarów, 

1207 miejscowych zagrożeń i 148 fałszywych alarmów). W porównaniu z okresem ostatnich lat sytuacja 

pożarowa przedstawia się pozytywnie, i widać wyraźną tendencję spadkową, mimo występującej suszy 

w okresie letnim. Zwrócił uwagę także na większe zaangażowanie PSP w sprawy pandemii. Ponadto strażacy 

uczestniczyli w dowożeniu osób starszych i samotnych do szczepień profilaktycznych przeciw wirusowi Covid. 

Nawiązując do tematu „zagrożenia powodziowego” w obecnym czasie, przedstawił sytuację KP PSP 

w zakresie wyposażenia w sprzęt do usuwania zagrożeń związanych z podtopieniami i powodziami. (materiał 

sprawozdania jest w załączeniu do protokołu posiedzenia Komisji). 

 3. Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Pan Janusz Marlinga przedstawiając 

problematykę zagrożenia powodziowego Powiatu Świdnickiego zwrócił uwagę na fakt, że wystąpienie 

powodzi na naszym terenie zawsze związane jest z długotrwałymi opadami oraz sytuacją, że zbiornik 

retencyjny w Lubachowie znajduje się poza granicami powiatu, co ma wpływ na zarządzanie 

i „gospodarowanie wodą” rzeki Bystrzycy, i nie leży bezpośrednio w kompetencji Starosty Świdnickiego.  

Natomiast miejscowe podtopienia domostw w niektórych wsiach, wystąpić mogą po krótkotrwałych,  

ale intensywnych opadach lub nawałnicach burzowych. Termin występowania obydwu zjawisk, jak wynika 

z doświadczenia, przypada na okres od ok. 15 czerwca do ok. 15 września. Obecnie, po reorganizacji 

administracyjnej związanej z zarządzaniem ciekami wodnymi powstało Państwowe Gospodarstwo Wodne 

„Wody Polskie”, a zlikwidowane zostały Wojewódzkie Zarządy Melioracji i Urządzeń Wodnych, pod którego 

zarządem były zbiorniki rzeki „Witoszówki” w Świdnicy i rzeki "Milikówki" w Komorowie. Podkreślił dużą 

wagę dobrej współpracy KP PSP z gminami w czasie powodzi. Zwrócił uwagę także na nadzór poszczególnych 

gmin nad drobnymi ciekami śródpolnymi, które nieutrzymywane w należytej jakości stają się powodem 

rozlewisk przy większych opadach. Poinformował również o fakcie, że Powiat Świdnicki posiada magazyn  

ze sprzętem przeciwpowodziowym w formie „rozproszonej”, czyli całość sprzętu została przekazana gminom 

powiatu do przechowania i używania w przypadku wystąpienia zagrożenia powodziowego. (Zwrócił uwagę 

także na fakt, że po dwudziestu latach przestał działać Powiatowy System Ostrzegania. Teraz pozostają 

ostrzeżenia przekazywane przez IMGW, CZKW DUW oraz Powiatowe Centrum Zarzadzania Kryzysowego 

w Świdnicy). 

 4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – Pan Ireneusz Skawina na wstępie poinformował o dobrej 

atmosferze pracy w Świdnickim Sanepidzie, która wiąże się  z małą ilością zachorowań na Covid-19 

w Powiecie Świdnickim. Przedstawił także dane dotyczące wykonanych szczepień na terenie naszego powiatu 

w 2021 r.  Przestrzegł przed pandemią, która może wystąpić jesienią wraz z grypą. Poinformował, że do czasu 

przygotowania sprawozdania nie odnotowano zakażenia małpią ospą w naszym powiecie. (obszerniejsze dane 

w sprawozdaniu posiedzenia Komisji z 22 czerwca 2022 roku). 
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 5. Dyrektor Szpitala Powiatowego „Latawiec” – Pan Grzegorz Kloc poinformował, że decyzja Wojewody 

o wydzieleniu w szpitalu 44 łóżek dla pacjentów „covidowych” została cofnięta z dniem 31 maja 2022 roku. 

Uruchomiona w 2021 roku w laboratorium szpitalnym dodatkowa komórka pozwala na badanie pobieranych 

próbek „covidowych” bez konieczności transportowania ich do Wrocławia, jak to wcześniej miało miejsce – 

wartość zakupionych urządzeń ok.170 tyś. zł. Harmonogram zabiegów planowych, zaburzony Covidem, jest 

już realizowany zgodnie z założeniami. Poinformował także, że Uchodźcy posiadający PESEL przyjmowani  

są jak obywatele z Polski. 

 6. Zastępca Dyrektora Powiatowego Pogotowia Ratunkowego Pan Tomasz Derej. Podsumowując działania 

za 2021 i za I kwartał 2022 r. stwierdził, że koronawirus zdominował pracę Pogotowia. Stwierdził, że zmiana 

lokalizacji dyspozytorni ze Świdnicy na Wrocław, oraz dyspozytorni zastępczej w Katowicach, które 

dysponują wyjazdami zespołów na całym Dolnym Śląsku, oceniana jest różnie. Reorganizacja dyspozytorni 

spowodowała, że przy podobnej ilości wyjazdów, jak w ubiegłych latach, zwiększyła się zdecydowanie długość 

tras, a tym samym czas oczekiwania na przybycie karetki. 

 7. Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii – Pan Wojciech Kryjak oceniając stan zagrożenia 

epidemicznego stwierdził, że na terenie Powiatu Świdnickiego choroby zakaźne wśród zwierząt gospodarskich 

i hodowlanych nie występują. Natomiast stwierdzone 1 czerwca zarażenie ASF dwóch dzików (Afrykański 

Pomór Świń) na terenie Szczawienka stworzyło zagrożenie dla Powiatu Świdnickiego. Skutkiem tego 

wprowadzono w  naszym powiecie obszary objęte ograniczeniami zwalczania afrykańskiego pomoru świń i tak 

ograniczeniami zostały objęte oraz oznaczone tzw. strefą niebieską gminy: Jaworzyna Śl., Marcinowice, 

Dobromierz, Strzegom i Żarów, natomiast ograniczenia wyższego stopnia  i oznaczenie tzw. strefą różową 

objęto tereny gminy Świdnica, Miasta Świdnica i Miasta Świebodzice. W uzupełnieniu dodano, że ASF nie jest 

chorobą groźna dla ludzi, ale powoduje duże straty gospodarcze, ponieważ wszystkie zarażone świnie należy 

uśpić i zutylizować. Odnośnie zagrożenia epidemicznego ze strony Ptasiej Grypy, jak i zachorowań, na terenie 

Powiatu Świdnickiego nie stwierdzono. Natomiast w największych zakładach przetwórstwa drobiu, 

mieszczących się w gminie Strzegom, stosuje się reżim sanitarny (utrzymywanie dystansu, maseczki i zasady 

higieny), z pozytywnym efektem. 

 8. Dyrektor Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego – Pan Marek Olesiński. Zapewnienie bezpieczeństwa 

na drogach powiatowych odbywa się przez stałe monitorowanie stanu nawierzchni dróg i chodników wraz z ich 

modernizacją, przy współpracy z gminami. Natomiast gotowość SDPŚ do wsparcia działań 

przeciwpowodziowych wynikać będzie z użyczenia sprzętu transportowo-budowlanego, mobilnego 

zaopatrzenia w energię i oświetlenie oraz wykorzystanie zmagazynowanego piasku, wraz z jego workowaniem 

do tworzenia zapór. 

 Posiedzenie Komisji w dniu 1 grudnia 2022 roku dotyczyło stanu bezpieczeństwa Powiatu 

Świdnickiego, w tym przygotowań do zimy.  

 1. Komenda Powiatowa Policji w Świdnicy – Komendant Pan Andrzej Dobies przedstawił „Stan 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu świdnickiego w okresie 1.01.2022 do 31.10.2022 

roku” – sprawozdanie zawiera obszerne i szczegółowe zestawienie danych ilościowych i statystycznych 

z działalności Policji w poszczególnych kategoriach przestępstw: kradzieże, rozboje, bójki i pobicia, kradzież 

samochodów, wykroczenia w ruchu drogowym, przestępczość narkotykowa. (szczegółowe dane 

w sprawozdaniu z dnia 1 grudnia 2022 r.) W tym miejscu, do sprawozdania, a szczególnie do „narzędzi” 

stosowanych w walce z przestępczością odniósł się Prokurator Rejonowy Pan Marek Rusin. Ustawa 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dała instrument do skutecznego działania w postaci „Niebieskiej 

Karty”. Prokuratura wraz z Policją wypracowała model postępowania: jeżeli jest przemoc to jest reakcja, 

działanie i zatrzymanie sprawcy przemocy. Obecnie policja może samodzielnie zastosować zatrzymanie  

do 14 dni bez bezpośredniej zgody prokuratury, a czas ten jest wykorzystany na postępowanie prokuratorskie. 

Na uwagę zasługuje tu fakt, że mechanizm ten jest ogólnie w kraju znany, lecz wskaźnik skuteczności jego 
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stosowania w powiecie świdnickim jest bardzo wysoki. Pan Prokurator zwrócił uwagę także na inne 

instrumenty stosowane w walce z przemocą, a w tym na środki zapobiegawcze w stosunku do sprawców 

przemocy: opuszczenie miejsca zamieszkania przez sprawcę, zatrzymanie tymczasowe, postępowanie karne, 

wyrok. W podsumowaniu swoich wypowiedzi zaznaczył, że jest wiele instrumentów prawnych  

do wykorzystania, a konsekwentne i skuteczne ich stosowanie  w naszym powiecie jest widoczne 

w statystykach, z korzyścią dla bezpieczeństwa mieszkańców. 

 2. Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Pan Łukasz Grzelak. 

Sprawozdanie rozpoczęto od omówienia realizowanego przez Państwową Straż Pożarną, na zlecenie MSWiA, 

zadania inwentaryzacji schronów i miejsc schronienia. Na terenie powiatu świdnickiego zinwentaryzowano  

ok. 4 tyś. obiektów, spośród których 1308 zakwalifikowano jako miejsca doraźnego schronienia (stan  

na 28 listopada 2022 r,). Stwierdzono przy tym zadaniu, że na naszym terenie nie ma schronów, ani obiektów 

spełniających wymagane warunki. Dokonano prezentacji z analizą i podsumowaniem Powiatowych Ćwiczeń 

„Las 2022”, które odbyły się 24 września 2022 roku. Celem głównym ćwiczeń było sprawdzenie stopnia 

przygotowania sił i środków, z terenu powiatu świdnickiego, do zwalczania skutków zdarzeń długotrwałych 

i dużych rozmiarów powstałych w wyniku pożaru lasu. Podmioty biorące udział w ćwiczeniach: Nadleśnictwo 

Świdnica, Policja, Areszt Śledczy w Świdnicy, Pogotowie Ratunkowe, Wydział Zarządzania Kryzysowego, 

Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych, Służba Drogowa Powiatu Świdnickiego oraz Gmina 

Wiejska Świdnica. Ćwiczenia przebiegły sprawnie i bezpiecznie, żadna z osób biorących udział nie uległa 

wypadkowi. Działania PSP i realizacja zadań w pryzmacie zagrożeń powiatu świdnickiego zostały 

przedstawione w obszernym i szczegółowym sprawozdaniu (załącznik do posiedzenia Komisji dnia 1 grudnia 

2022 r.). 

 3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – Pan Ireneusz Skawina przedstawił informacje 

o zagrożeniach epidemicznych w powiecie świdnickim. Do najistotniejszych nadal należą zachorowania  

na Covid-19, mimo tego że uległy zmniejszeniu, to występują mutacje tego wirusa z różnorodnością objawów, 

zjadliwością i konsekwencjami dalszych powikłań. Drugim zagrożeniem są zachorowania na grypę. Wysoki 

poziom utrzymuje się od jesieni do wiosny, a skutki z powikłaniami są szczególnie niebezpieczne dla małych 

dzieci i seniorów. Trzecim zagrożeniem jest sepsa (wywoływana przez meningokoki) występująca najczęściej 

u dzieci i młodzieży. Profilaktyką w tej chorobie są szczepienia ochronne. Uwagę jednak należy zwrócić  

na wzrost, w porównaniu do 2021 roku, zachorowań na: WZW typu C (wirusowe zapalenie wątroby); HIV; 

oraz Boreliozę (choroba wywołana ukąszeniem kleszcza). 

 4. Zastępca Dyrektora Szpitala Powiatowego „Latawiec” Pan Sławomir Pietrzak w krótkim wystąpieniu 

poinformował, że Covid-19 ze swoimi odmianami jest obecny i warunkuje pracę szpitala, lecz jego 

funkcjonowanie powraca do okresu sprzed pandemii, z realizacją zabiegów planowych zgodnie 

z harmonogramem. Odnośnie pojawiających się problemów kadrowych, wzrost wynagrodzenia wydaje  

się powstrzymywać „exodus kadry” oraz normalizować zatrudnienie i obsadę personelu. 

 5. Dyrektor Powiatowego Pogotowia Ratunkowego Pani Małgorzata Jurkowska  poinformowała,  

że podobnie jak w szpitalu widoczny jest powrót do czasu sprzed pandemii, zwiększyła się ilość wyjazdów 

karetek będących na stanie „naszego pogotowia”, ale wyraźny jest spadek rozpoznań covidowych; 

zaobserwowano natomiast zwiększoną ilość wyjazdów do Uchodźców. Podobnie jak w „Latawcu” widoczne  

są braki kadrowe w personelu lekarskim i pielęgniarskim. W dalszym ciągu sygnalizowany jest problem 

funkcjonowania systemu ratowniczego z dyspozytornią we Wrocławiu, a w ślad za tym zdecydowanie większa 

ilość wyjazdów poza teren powiatu, zwiększające czas na dotarcie do chorego. 

 6. Zastępca Powiatowego Lekarza Weterynarii – Pan Wojciech Kryjak. Na terenie Powiatu Świdnickiego 

choroby zakaźne wśród zwierząt gospodarskich i hodowlanych nie występują. Dotyczy to ASF (Afrykański 

Pomór Świń) jak i Ptasiej Grypy. Odnośnie zagrożenia epidemicznego, w przypadku tych dwóch wiodących 

chorób, zachorowań, na „naszym” terenie nie stwierdzono. Należy to wyeksponować, ale jednocześnie 
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zaznaczyć stały monitoring i nadzór, ponieważ w bliskim sąsiedztwie dochodziło do zachorowań (powiat 

wałbrzyski i średzki). 

 7. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego – Pani Barbara Rajca poinformowała, że do zadań 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego należy między innymi prowadzenie kontroli obiektów 

wielkopowierzchniowych, o którym mowa w art. 62 Prawa budowlanego – co jest ważne w pryzmacie okresu 

zimowego, z ewentualnym zagrożeniem zalegających mas śniegowych. Liczba obiektów 

wielkopowierzchniowych w powiecie świdnickim na dzień 30 listopada 2022 r. wynosi 185. Wzorem lat 

ubiegłych w listopadzie 2022 roku został zamieszczony na stronie internetowej urzędu oraz przesłany do gmin 

powiatu świdnickiego a także przekazany do publikacji na stronie internetowej Świdnica24, komunikat 

przypominający o konieczności wykonania obowiązkowych kontroli obiektów budowlanych oraz komunikat 

dotyczący konieczności usuwania pokryw śniegu. Corocznym problemem jest stan techniczny przewodów 

kominowych w budynkach mieszkalnych. Do 30 listopada 2022 roku do organu nadzoru budowlanego 

z Komendy Powiatowej PSP w Świdnicy wpłynęło 25 zawiadomień o interwencjach Jednostek Ratowniczo-

Gaśniczych w obiektach. W każdej z tych spraw Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego podjął działania 

nakazujące usunięcie uszkodzeń i zagrożeń. (sprawozdanie w załączeniu do posiedzenia Komisji z dnia 

1 grudnia 2022 r.). 

 8. Dyrektor Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego Pan Marek Olesiński omówił przebudowy-remonty 

dróg, budowy chodników, przejść dla pieszych (szczegółowe informacje w tym zakresie zostały przedstawione 

w sprawozdaniu załączonym w dokumentacji posiedzenia Komisji z dnia 1 grudnia 2022 r.). Scharakteryzował 

bezpieczeństwo na drogach powiatowych – standardy zimowego utrzymania: na drogach powiatowych 

zakończono prace przy stawianiu tzw. „płotów śnieżnych”; dokonano przeglądów technicznych samochodów 

służbowych; podczas „akcji zima” przewidziane są dyżury dwuzmianowe, lecz przy pogorszeniu warunków 

pogodowych dyżury trzyzmianowe; zakupiono sól i piasek do rozsypywania mieszanki solno-piaskowej; 

pojazdy służbowe są wyposażone w system GPS; rozmowy prowadzone z dyżurnymi są rejestrowane. 

Prognozy pogodowe długoterminowe wskazują, że sezon zimowy 2022-2023 będzie podobny  

do zeszłorocznego. Służba Drogowa Powiatu Świdnickiego jest przygotowana do sezonu zimowego. 

Uzyskane informacje od referujących zagadnienia oraz przedstawione wyniki działania straży i służb 

powiatowych świadczą o zdolności i gotowości niesienia pomocy w każdej trudnej sytuacji, dążąc  

do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu Świdnickiego. Podsumowując powyższe sprawozdania 

należy stwierdzić, że bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Świdnickiego jest zapewnione. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy współpracy z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego 

pozytywnie ocenia podmioty odpowiedzialne za bezpieczeństwo i realizację zadań z tego zakresu w Powiecie 

Świdnickim. 

 
Starosta Świdnicki:  

Piotr Fedorowicz 
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